yang diperlukan oleh pelajar. Akan tetapi, ada beberapa hal yang dianggap

merugikan, keliru, bahkan menyesatkan jika dipandang dari perspektif Islam.39

34 M. Natsir, Buku PMP yang Meresahkan: Upaya Pendangkalan Agama yang Mendasar.” Serial

Media Dakwah, no. 90 Shafar 1402 H/Desember 1981.
35 Kompas, 22 Januari 1982.
36 Ibid.,
37 Ibid.,
38 “Jangan Mengagama-Agamakan Pancasila dan Sebaiknya Jangan Mem-Pancasilakan Agama.”
Serial Media Dakwah, no.93 (Jumadil Awal 1402 H/Maret 1982 M). hlm. 4-16.
39 M. Yunan Nasution, “Persepsi Golongan Islam Terhadap Buku-buku Teks PMP,” Serial Media
Dakwah, no. 90 (Shafar1402 H/Desember 1981).